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Kort verksamhetsbeskrivning 

I stadsdelen Hägersten- Liljeholmen arbetar fältassistenterna uppsökande, förebyggande och 

med tidiga insatser. Arbetet sker på tre nivåer: indikerad, selekterad samt universellt. 

 Fältassistenterna arbetar utifrån lokala förutsättningar och ungdomars behov.  

 Vi söker upp och skapar relationer med ungdomar i de miljöer där ungdomar möts. Vi 

samarbetar bland annat med föräldraföreningar, stödjer föräldravandringar, deltar i 

olika forum så som; föräldramöten, upptaktsdagar i högstadieskolor samt vid 

nätverksmöten vid behov. 

 Fältassistenterna medlar i konflikter mellan ungdomar. Vi hanterar vidare konflikter 

mellan ungdomar, ungdomar och vuxna samt föräldrar och deras tonårsbarn. 

 Vi samarbetar bland annat med socialsekreterare, ungdomsstödjare, kyrkor, skolor 

samt fritidsgårdar runt ungdomar med särskilda behov i området. 

 Vi samverkar stadsdelsövergripande med polis, fältassistenter och andra 

ungdomsverksamheter, strukturellt och utifrån akuta behov. 

 

Sammanfattningsvis kan man säga att fältassistenterna genom att arbeta uppsökande och 

förebyggande möter ungdomar på bland annat gator och torg, skolor, fritidsgårdar samt via 

internet. Syftet är att skapa en relation mellan ungdom och fältassistent som bygger på 

frivillighet, tillit och respekt för ungdomarnas integritet.  

 

Lägesbeskrivning i urval: På den nyöppnade ungdomsgården; Radiusgården i 

Midsommarkransen har det funnits svårigheter att få igång verksamheten, detta främst 

beroende på att man saknat material. Klimatet bland ungdomarna på Radiusgården uppfattas 

av fältassistenterna som hårt och alla ordningsregler är ännu inte inarbetade.  

Hägerstensgården har vid tre tillfällen anordnat uppskattade tjejkvällar, där fält också 

medverkat. Kvällarna gav oss fältassistenterna en god ingång till kontakt med tjejerna. Man 

anordnar även uppskattade killkvällar på gården. 

 

På några skolor i området förekommer maktleken Nadish, där ungdomar förnedrar varandra. 

Personal på och utanför skolorna arbetar för att få maktlekarna att upphöra.  

 

Vinteraktiviteter: Fältgruppen har under vintern prioriterat relationsskapande arbete med 

ungdomar i form av olika inomhus och utomhus- aktiviteter så som bland annat utförsåkning, 

klättring, vattenpolo med mera. En grupp tjejer har provat på vattenpolo. I ett utbyte med 

fältverksamheten i Spånga- Tensta fick ungdomar från Radiusgården prova på  kickboxning. 

Sedan fick åtta ungdomar från Spånga- Tensta möjlighet att prova på klättring. 



Fältassistenterna har i egen regi eller i samarbete med skola och ungdomsgårdar åkt på kortare 

eller längre skidresor till Åre, Kungsberget och Romme. På hemmaplan under sportlovet har 

ett tiotal flickor varit med på middagar, biobesök och flertalet härliga långa samtal. Syftet med 

de olika aktiviteterna har varit att stärka ungdomars självförtroende och självkänsla samt att visa på 

vikten av fysisk aktivitet och inspirera till en meningsfull fritid.  

Vuxennärvaro: I olika delar av stadsdelen förekommer liknande problem med ungdomsfester 

utan att vuxna närvarar. Dessa fester kan se olika ut men problembilden är gemensam. Exempelvis är 

det vanligt att en grupp unga objudna dyker upp med avsikt att störa festen, där det ofta förekommer 

alkohol. Många gånger får vi fältassistenter via andra vuxna eller ungdomarna själva höra om dessa 

fester och försöker då upprätthålla trygghet och ordning på plats. Vi arbetar aktivt för samverkan för 

ökad vuxennärvaro bland annat i Liljeholmen men även andra delar av Stadsdelen.  

Insatser i urval: En lördag i slutet av januari var det fest i en lokal i Västberga 

industriområde. På plats var 210 ungdomar i åldern 16-17 år. Flertalet var berusade och hade 

alkohol med sig i lokalen när polisen bröt festen vid 22.30. Alkohol förverkades och 

ungdomarna fick lämna lokalen. En liknande tillställning anordnades på Folkets hus i Årsta 

någon helg senare som även den bröts av polis. Det vore en fördel om polisen kan förverka 

alkoholen redan i festernas inledande skede, så festerna kan fortgå utan att urarta. Då kan 

ungdomarna få en positiv upplevelse istället för den frustration som nu blir resultaten. 

Föräldrafällan, en teaterföreställning framförd av teatergruppen Solvere har köpts in av Stadsdelen i 

syfte att minska cannabisbruket bland unga i Stockholms stad. Föreställningen riktar sig till de ungas 

föräldrar, att få dem att öppna ögonen samt agera kring vad som försiggår i deras ungdomars vardag. 

Föräldrar blir inbjudna till deras barns skolor kvällstid, på nästintill alla utav våra skolor 

förutom Fruängsskolan, som har tackat nej till föreställningen. Antalet föräldrar har varierat 

kraftigt mellan cirka 5 och 50. Helt avgörande för antalet besökare är hur skolorna har 

marknadsfört detta samt hur engagerade föräldrarna är. Vid föreställningarna har även poliser 

deltagit och svarat på frågor efter föreställningen. 

I samarbetat med en hälsopedagog/personlig tränare har vi träffat en grupp 12-åriga flickor 

som vill gå ner i vikt. Frågor besvarades med syfte att ge en sund inställning till sin kropp. 

Vi arbetar aktivt med att minska alkoholförtäringen samt att förskjuta alkoholdebuten för 

ungdomar, genom att delta i tillsynen över tobak - och folkölsförsäljning. Vi finns även ute på 

Facebook dagligen för interaktion med ungdomar, föräldrar och andra samverkansparter.  

I flera skolor har fältassistenterna träffat 7:or.ar direkt.      

Onsdagskvällar klockan 18.00, varje ojämn vecka samlas alla som vill och kan för att med 

fältassistenter och polis promenera eller jogga runt sjön Trekanten. Tanken är att öka 

tryggheten, att bygga relationer- och nätverk samt främja hälsan. Hjärtligt välkomna!  

Slutligen kan vi tillägga att en av oss varit sjukskriven sedan december men återkom i slutet 

av februari på heltid. Det har framförallt frestat på den uppsökande delen av vårt arbete. // 
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